2

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2016 года №  167

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
 городского поселения город Поворино от 15.08.2014г. № 62
«Об утверждении Регламента  Совета народных  депутатов
 городского поселения  город Поворино  Поворинского
 муниципального района Воронежской области»

           В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно пункту 5  статьи 2 Федерального закона от 03.02.2015г. № 8 «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставу городского поселения город Поворино Поворинского  муниципального района Воронежской области   Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района

                                                                   РЕШИЛ:

1.  Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской  от 15.08.2014г. № 62 «Об утверждении Регламента   Совета народных  депутатов городского поселения   город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области»:
            изложить статью 38.  «Осуществление депутатом Совета народных депутатов права голосования» Регламента Совета народных  депутатов городского поселения   город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области в следующей редакции:
«Статья 38. Осуществление депутатом Совета народных депутатов права на голосование
     При голосовании по каждому вопросу депутат имеет один голос и подает его за принятие решения или против него либо воздерживается от принятия решения. Право на голосование депутат осуществляет лично.
     При  голосовании глава городского поселения город Поворино – председатель Совета народных депутатов городского поселения город Поворино имеет право решающего голоса.».

Глава городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                                              И.А. Глушко